
BAYREUTHER STADTRECHT 140 
 

Verordnung 
über die Festsetzung der Parkgebühren 

in der Stadt Bayreuth 
(Parkgebührenordnung) 

 
Aufgrund des § 6 a Abs. 6 des Straßenverkehrsgesetzes (StVG) in der Fassung der 
Bekanntmachung vom 5. März 2003 (BGBl I S. 310, 919), zuletzt geändert durch 
Art. 1 des Gesetzes vom 28. November 2016 (BGBl I S. 2722) und aufgrund von 
§ 10 Zuständigkeitsverordnung (ZustV) vom 16. Juni 2015 (GVBl S. 184), zuletzt 
geändert durch Art. 3 a Abs. 1 des Gesetzes vom 13. Dezember 2016 (GVBl 
S. 347) erlässt die Stadt Bayreuth folgende Verordnung: 
 
 

§ 1 
Geltungsbereich 

Diese Parkgebührenordnung gilt für alle mit Parkscheinautomaten oder anderen 
Vorrichtungen oder Einrichtungen zur Überwachung der Parkzeit versehene Park-
boxen auf den in der Anlage zu § 1 und § 2 genannten Straßen und Plätzen; die 
Anlage ist Bestandteil dieser Verordnung. 
 

§ 2 
Parkgebühren 

Die Parkgebühren betragen 0,50 € beziehungsweise 0,80 € je angefangene halbe 
Stunde. Sie gelten auf den in der Anlage zu § 1 und § 2 genannten Straßen und 
Plätzen; die Anlage ist Bestandteil dieser Verordnung. 
 
 

§ 3 
Inkrafttreten 

Diese Verordnung tritt am 1. Mai 2017 in Kraft. Gleichzeitig tritt die Parkgebüh-
renordnung vom 27. März 2013 außer Kraft. 
 
 

Bayreuth, den 29. März 2017 
Stadt Bayreuth 

 
gez. Brigitte Merk-Erbe 

Oberbürgermeisterin 
 
 
 
 
________________________________________________________ 
Veröffentlicht: Amtsblatt der Stadt Bayreuth Nr. 6 vom  7. April 2017

43. Ergänzung, April 2017 
151 

 





BAYREUTHER STADTRECHT 140 
 

Anlage zu § 1 und § 2 
der Verordnung über die Festsetzung der Parkgebühren 

in der Stadt Bayreuth 
(Parkgebührenordnung) 

 
Der Geltungsbereich der obigen Verordnung mit einer Gebühr von 0,80 € je 
angefangener halber Stunde erstreckt sich auf folgende Straßen und Plätze: 

Alexanderstraße 
Dammallee 
Friedrichstraße (bis Moritzhöfen) 
Jahnstraße 
Josephsplatz 
Kanalstraße 
Kanzleistraße 
Ludwigstraße 
Luitpoldplatz (mit Nebenfahrbahn) 
Münzgasse 
Opernstraße 
Rathaus-Parkplatz 
Richard-Wagner-Straße (bis Romanstraße) 
Telemannstraße 
Wölfelstraße 

Der Geltungsbereich der Verordnung mit einer Gebühr von 0,50 € je angefan-
gener halber Stunde erstreckt sich auf folgende Straßen und Plätze:

Äußere Badstraße 
Albert-Preu-Straße 
Albrecht-Dürer-Straße 
Am Jägerhaus 
Am Mainflecklein 
Badstraße 
Bahnhofsplatz 
Bahnhofstraße 
Balthasar-Neumann-Straße 
Bismarckstraße 
Brandenburger Straße 
Bürgerreuther Straße 
Carl-Burger-Straße 
Carl-Schüller-Straße 
Dammwäldchen 
Eduard-Bayerlein-Straße 
Feustelstraße 
Friedrich-Puchta-Straße 
Friedrichstraße (ab Moritzhöfen) 
Friedrich-von-Schiller-Straße 
Harburgerstraße 
Jägerstraße 
Jean-Paul-Straße 

Karl-Marx-Straße 
Kerschensteinerstraße 
Kolpingstraße (Annecyplatz, Stadtbad) 
Kreuz 
Leuschnerstraße 
Lisztstraße 
Ludwig-Thoma-Straße 
Mainstraße 
Mainüberdachung 
Mittelstraße 
Moritzhöfen 
Peuntgasse 
Rathenaustraße 
Richard-Wagner-Straße (ab Romanstraße) 
Romanstraße 
Rosestraße 
Schulstraße 
Siegfriedstraße 
Wahnfriedstraße 
Werner-Siemens-Straße 
Wieland-Wagner-Straße 
Wiesenstraße 
Wilhelminenstraße 

43. Ergänzung, April 2017 
152 

 


